
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수생산기반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 과수과

과수과 8,438,608 9,991,752 △1,553,144

국 265,433

균 1,682,500

기 74,977

도 485,550

군 5,930,148

농업기술개발지원 8,379,708 9,921,062 △1,541,354

국 265,433

균 1,682,500

기 74,977

도 485,550

군 5,871,248

과수생산기반지원 1,582,658 2,483,122 △900,464

국 9,833

기 70,900

도 33,550

군 1,468,375

과수생산기반지원 712,656 674,420 38,236

101 인건비 17,636 0 17,636

04 기간제근로자등보수 17,636 0 17,636

○과수과 회계업무 및 부서운영 업무보조 17,636

― 기본급 12,564

― 주휴수당 2,513

― 연차수당 559

― 4대보험료 2,000

69,800원*1명*180일

69,800원*1명*36일

69,800원*1명*8개월

250,000원*1명*8개월

201 일반운영비 6,620 5,340 1,280

01 사무관리비 6,420 2,140 4,280

○FTA기금 현대화사업 시행지침서 제작

1,000

○특근자 급량비 1,920

○과수지원 업무추진 사무용품 구입

500

○과실대전참가 및 홍보 3,000

5,000원*200부

8,000원*20명*12개월

250,000원*2회

3,000,000원*1회

02 공공운영비 200 200 0

○과수지원 업무추진 우편발송료

200200,000원*1회

202 여비 5,760 10,000 △4,240

01 국내여비 5,760 10,000 △4,240

○과수지원 업무추진 5,76020,000원*6인*4일*12개월

206 재료비 1,440 0 1,440

01 재료비 1,440 0 1,440

○과수 병해진단 키트 1,440180,000원*8종

402 민간자본이전 681,200 659,080 22,120
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수생산기반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 681,200 659,080 22,120

○과수생산기반조성사업 35,000

― 중형관정 35,000

○사과 노후과원 정비(폐원) 지원사업

210,000

○포도 비가림시설 지원사업

436,200

7,000,000원*10공*50%

14,000,000원*30ha*50%

14,540원*60,000㎡*50%

장수사과 기반조성 4,800 4,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○장수사과 발전위원회 운영 2,200

― 참석수당 2,100

― 현수막 제작 100

70,000원*15명*2회

50,000원*2회

02 공공운영비 600 600 0

○홍보용 우편발송료 60050,000원*12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○과수업무 시책업무 추진 2,000400,000원*5회

사과품평회 운영 30,000 30,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○사과품평회 및 사과홍보관 운영

5,0005,000,000원*1회

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○사과품평회 및 사과홍보관 운영재료 구입 10,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○사과품평회 참가지원 15,00015,000,000원*1개소

기상재해 예방 130,500 171,000 △40,500

402 민간자본이전 130,500 171,000 △40,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,500 171,000 △40,500

○사과기상 재해예방 130,500

― 동해, 서리피해 예방제

87,000

― 일소 피해 예방제 43,500

200,000원*870ha*50%

100,000원*870ha*50%

과수 경쟁력 제고 103,800 144,927 △41,127

402 민간자본이전 103,800 144,927 △41,127

01 민간자본사업보조(자체재원) 103,800 144,927 △41,127

○과수 인공수분 기자재 지원 66,300

- 2 -



부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수생산기반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 꽃가루 45,000

― 석송자 6,300

― 수정벌 15,000

○과수(배,복숭아) 품질 고급화(봉지) 지원 37,500

― 배 36,000

― 복숭아 1,500

300,000원*300ha*50%

42,000원*300ha*50%

100,000원*300ha*50%

4,800,000원*15ha*50%

1,000,000원*3ha*50%

과수저장성향상지원 250,000 305,000 △55,000

402 민간자본이전 250,000 305,000 △55,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 305,000 △55,000

○에틸렌 생성 억제제 지원

150,000

○과수 소규모 저온저장고 지원

100,000

50,000원*5,000톤*60%

25,000,000원*8동*50%

과수 생산시설 현대화지원 170,000 220,000 △50,000

기 68,000

도 30,600

군 71,400

402 민간자본이전 170,000 220,000 △50,000

기 68,000

도 30,600

군 71,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 170,000 220,000 △50,000

○FTA기금 과수생산시설 현대화사업

170,000340,000,000원*50%

기 68,000

도 30,600

군 71,400

장수사과 품질향상 114,296 112,728 1,568

101 인건비 114,296 112,728 1,568

04 기간제근로자등보수 114,296 112,728 1,568

○장수사과 품질관리사 인건비 114,296

― 기본급 82,574

― 주휴수당 16,613

― 연차수당 3,909

― 보험료 11,200

69,800원*7명*169일

69,800원*7명*34일

69,800원*7명*8일

200,000원*7명*8개월

초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업 19,666 21,497 △1,831

국 9,833

도 2,950

군 6,883

307 민간이전 19,666 20,976 △1,310

국 9,833

도 2,950

군 6,883
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수생산기반지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 19,666 20,976 △1,310

○학교과일간식지원 공급 19,6661,900원*10,350.5개

국 9,833

도 2,950

군 6,883

지하수 수질개선 정비보수 44,040 0 44,040

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○지하수 수질검사 840120,000원*7공

401 시설비및부대비 43,200 0 43,200

01 시설비 43,200 0 43,200

○지하수 영향조사 43,2004,800,000원*9공

FTA사업계획 수립 및 관리비 2,900 0 2,900

기 2,900

307 민간이전 2,900 0 2,900

기 2,900

02 민간경상사업보조 2,900 0 2,900

○FTA사업계획수립 및 관리비 지원

2,9002,900,000원*1식

기 2,900

과수신기술보급 386,152 421,116 △34,964

사과시험장 운영 358,264 307,334 50,930

101 인건비 129,030 102,500 26,530

04 기간제근로자등보수 129,030 102,500 26,530

○사과시험장 사과원관리(현업인부) 129,030

― 사과원전정 30,000

― 사과유인작업 14,220

― 적화/적과/적엽 21,330

― 사과 착색 및 수확 13,960

― 퇴비 시용 13,960

― 지주결속 및 식재 7,110

― 보험료 6,000

― 접목작업 5,000

― 제초,식재,굴취 17,450

150,000원*10명*20일

71,100원*10명*20일

71,100원*10명*30일

69,800원*20명*10일

69,800원*20명*10일

71,100원*10명*10일

500,000원*12개월

100,000원*5명*10일

69,800원*5명*50일

201 일반운영비 21,204 24,034 △2,830

01 사무관리비 5,684 6,434 △750

○사과시험장 업무 운영 2,408

― 사무용품 500

― 정수기 임차료 720

― 복사기 임차료 1,188

50,000원*10종

99,000원*12월
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사과시험장 피복비(작업복,작업화,모자,팔토

시) 800

○사과시험장 업무추진 급량비

576

○사과시험장 인부사역 간식비

1,000

○무병묘 바이러스 검정수수료 900

200,000원*4명*1세트

8,000원*4명*2일*9개월

4,000원*25일*10일

30,000원*30주

02 공공운영비 15,520 17,600 △2,080

○차량유지 관리 등 13,520

― 농기계 유류 8,160

― 차량 유류 1,360

― 농기계 보수 2,500

― 차량보수 1,500

○사과시험장 시설관리비 2,000

― 관수시설 등 2,000

1,360원*600ℓ *10대

1,360원*1,000ℓ *1대

125,000원*20회

300,000원*5회

500,000원*4회

206 재료비 101,930 90,800 11,130

01 재료비 101,930 90,800 11,130

○사과시험장 운영관리 재료구입 60,400

― 작물보호제 및 비료(영양제) 등

40,000

― 전정도구 800

― 반사필름 3,000

― 병해충예찰 트랩설치 4,000

― 농기계수리 4,500

― 사과원 유박구입 8,100

○사과원 퇴비구입 14,400

○신품종 묘목 구입 4,500

○기타 운영소모품 1,500

○기상재해(서리,일소,냉해) 예방

5,000

○묘목 생산포 운영재료 16,130

― 접목용 대목 3,130

― 접목용 접수 3,000

― 병해충 작물보호제 2,000

― 피복제, 지주 등 2,000

― 피복용 톱밥 6,000

500,000원*10회*8ha

200,000원*4종

100,000원*30롤

800,000원*5개소

500,000원*9대

9,000원*900포

160,000원*90톤

15,000원*3종*100주

150,000원*10종

200,000원*25개

2,000원*1,565주

1,000원*3,000주

40,000원*10종*5회

100,000원*10종*2회

300,000원*20톤

401 시설비및부대비 50,000 90,000 △40,000

01 시설비 50,000 90,000 △40,000

○사과 우량묘목 생산포장 조성

20,000

○저온저장고 교체설치 30,000

20,000,000원*1개*1ha

30,000,000원*1식

405 자산취득비 56,100 0 56,100

01 자산및물품취득비 56,100 0 56,100
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 과수신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농기계(ss기) 구입 56,10056,100,000원*1대

장수사과 사이버팜 운영 27,888 42,252 △14,364

101 인건비 4,188 6,192 △2,004

04 기간제근로자등보수 4,188 6,192 △2,004

○사이버팜 수확체험 도우미

4,18869,800원*15명*4일

201 일반운영비 16,700 24,060 △7,360

01 사무관리비 4,100 11,460 △7,360

○사이버팜 운영관리 4,100

― 이름표 제작 2,800

― 현수막 제작 700

― 인부 급량비 480

― 인부 간식비 120

800원*3,500장

50,000원*14개

8,000원*15명*4일

2,000원*15명*4일

02 공공운영비 12,600 12,600 0

○사과시험장 홈페이지 운영 12,600

― 홈페이지 유지관리 비용(유지보수,업데이트

등) 12,6001,050,000원*12월

206 재료비 7,000 12,000 △5,000

01 재료비 7,000 12,000 △5,000

○장수사과 사이버팜 사과박스 구입

7,0002,000원*3,500개

소득작물 활성화 지원 2,962,986 2,774,235 188,751

국 71,000

균 1,470,000

도 304,000

군 1,117,986

소득작목 지역적응 실증연구 19,090 29,000 △9,910

201 일반운영비 3,210 3,500 △290

01 사무관리비 1,980 3,500 △1,520

○결과보고서 제작 등 1,500

○소득작물 특근자 급량비 480

15,000원*2종*50부

8,000원*3명*20일

02 공공운영비 1,230 0 1,230

○소득작물 관용차량 관리 1,230

― 관용차량 유류비 630

― 관용차량 유지관리 600

1,260원*50ℓ *1대*10월

600,000원*1대

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

○소득작물 현장기술 지원

2,88020,000원*3명*4일*12개월

207 연구개발비 13,000 25,500 △12,500

03 시험연구비 13,000 25,500 △12,500
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시험연구 운영재료 13,000

― 시험연구 운영재료(퇴비, 비료 등)

4,000

― 복숭아순나방 예찰트랩 구입

3,000

― 재배시설 보완(관수, 지주 등)

6,000

20,000원*10종*20개

50,000원*60개소

30,000원*20종*10개

표고톱밥배지 배양센터 운영 228,012 226,471 1,541

101 인건비 112,062 110,521 1,541

04 기간제근로자등보수 112,062 110,521 1,541

○표고톱밥배지 배양센터 운영 인건비 112,062

― 기본급 88,297

― 주휴수당 19,265

― 보험료 4,500

69,800원*23명*55일

69,800원*23명*12일

1,500,000원*3개월

201 일반운영비 44,260 44,260 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○표고톱밥배지 배양센터 운영 4,000

― 청소용 위생용품 600

― 소독용품 구입 1,200

― 보일러 관리용품 구입 2,200

300,000원*2회

300,000원*4회

2,200,000원*1회

02 공공운영비 40,260 40,260 0

○표고톱밥배지 배양센터 운영 40,260

― 고압멸균기 장비 유류비 26,460

― 배양센터 전기안전관리대행

2,400

― 스팀보일러 유지관리대행 3,000

― 배양센터 캡스 요금 2,400

― 시설유지관리 및 장비유지관리비

6,000

1,260원*21,000ℓ

200,000원*12개월

1,000,000원*3회

200,000원*12개월

2,000,000원*3회

206 재료비 71,690 71,690 0

01 재료비 71,690 71,690 0

○톱밥배지원료 71,690

― 톱밥 5,640

― 미강 23,100

― 비닐 14,000

― 솜마개 12,950

― 패화석 3,000

― 종균 6,000

― 기타소모성재료 7,000

94,000원*60㎥

330원*70,000kg

40원*350,000개

37원*350,000개

7,500원*400포

2,000원*3,000병

1,000,000원*7종

스마트팜 교육장 운영 25,984 25,784 200

101 인건비 15,560 15,360 200

04 기간제근로자등보수 15,560 15,360 200
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○스마트온실 운영 인부임 15,560

― 기본급 11,517

― 주휴수당 2,443

― 4대보험료 1,600

69,800원*1명*165일

69,800원*1명*35일

200,000원*8개월

201 일반운영비 5,924 5,924 0

01 사무관리비 600 600 0

○스마트시설 인터넷 사용료 600

― 인터넷사용료 60050,000원*12개월

02 공공운영비 5,324 5,324 0

○온실유지 및 관리비 5,324

― 난방전기사용료 1,800

― 시설유지비 500

― 유류비 3,024

300,000원*6개월

100,000원*5회

1,260원*600L*4개월

206 재료비 4,500 4,500 0

01 재료비 4,500 4,500 0

○수경재배 비료 및 영농자재구입 4,500

― 비료 및 농약 2,500

― 육묘 및 기타자재 2,000

25,000원*10종*10개

2,000원*10종*50개*2회

소농 소득증대 사업 53,900 51,450 2,450

402 민간자본이전 53,900 51,450 2,450

01 민간자본사업보조(자체재원) 53,900 51,450 2,450

○다목적 소형 비닐하우스 지원

53,90022,000원*3,500㎡*70%

시설하우스 토양병해충 방제 지원 19,500 19,500 0

402 민간자본이전 19,500 19,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 19,500 19,500 0

○시설하우스 토양소독제 지원

19,500260,000원*150동*50%

소득작물 육성 시범 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 0 72,000

○애플수박 지역적응 실증시범

12,000

○활죽시설 재배감자 시범

12,000

○시설오이 연중재배 기술시범

30,000

○새로운 소득작목 발굴 시범

12,000

○멜론 신품종 지역적응 실증시범

6,000

10,000,000원*2개소*60%

20,000,000원*1개소*60%

50,000,000원*1개소*60%

20,000,000원*1개소*60%

10,000,000원*1개소*60%
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농촌 신활력 플러스사업 2,172,500 2,162,400 10,100

균 1,470,000

도 189,000

군 513,500

307 민간이전 767,500 1,022,400 △254,900

균 486,500

도 62,550

군 218,450

02 민간경상사업보조 695,000 1,022,400 △327,400

○농촌 신활력플러스사업 육성

695,000695,000,000원*1개소

균 486,500

도 62,550

군 145,950

03 민간단체법정운영비보조 72,500 0 72,500

○장수 신활력플러스사업단 운영

72,50072,500,000원*1개소

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

균 182,000

도 23,400

군 54,600

01 시설비 260,000 0 260,000

○사회적공유경제조직 공간구축

260,000260,000,000원*1개소

균 182,000

도 23,400

군 54,600

405 자산취득비 1,145,000 0 1,145,000

균 801,500

도 103,050

군 240,450

01 자산및물품취득비 1,145,000 0 1,145,000

○공유 가공센터 생산장비 구축 1,145,000

― 사과, 토마토 즙 생산 및 포장 장비

681,000681,000,000원*1식

균 476,700

도 61,290

군 143,010

― 사과 건조칩 생산장비 210,000210,000,000원*1식

균 147,000

도 18,900

군 44,100

― 사과 당절임 생산장비 154,000154,000,000원*1식

균 107,800

도 13,860

군 32,340

― 사과 젤스틱 생산장비 100,000100,000,000원*1식

균 70,000
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 9,000

군 21,000

지역활력화작목 경쟁력 강화 기술개발 사업 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

101 인건비 26,770 26,192 578

도 13,385

군 13,385

04 기간제근로자등보수 26,770 26,192 578

○연구사업 기간제근로자 19,790

― 기본급 13,96069,800원*1명*200일

도 6,980

군 6,980

― 주휴수당 3,63069,800원*1명*52일

도 1,815

군 1,815

― 보험료 2,200220,000원*1명*10개월

도 1,100

군 1,100

○단기사역 기간제근로자 6,98069,800원*20일*5명

도 3,490

군 3,490

201 일반운영비 11,000 5,000 6,000

도 5,500

군 5,500

01 사무관리비 11,000 5,000 6,000

○시험연구 성분분석 수수료

8,000200,000원*10종*4회

도 4,000

군 4,000

○사무용품 구입 3,00050,000원*20종*3회

도 1,500

군 1,500

202 여비 2,400 1,820 580

도 1,200

군 1,200

01 국내여비 2,400 1,820 580

○연구활동 추진 2,400200,000원*2명*6개월

도 1,200

군 1,200

207 연구개발비 34,830 17,488 17,342

도 17,415

군 17,415

03 시험연구비 34,830 17,488 17,342

○시험연구 운영재료 34,830

― 피복 및 관수재료 5,000100,000원*10종*5회

도 2,500
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,500

― 퇴비, 방제약 등 15,000150,000원*20종*5회

도 7,500

군 7,500

― 재배시설 보완(지주 등)

8,000100,000원*8종*10회

도 4,000

군 4,000

― 기타 소모성재료 1,830

도 915

군 915

― 수확상자 등 5,00010,000원*500개

도 2,500

군 2,500

401 시설비및부대비 25,000 49,500 △24,500

도 12,500

군 12,500

01 시설비 25,000 49,500 △24,500

○재배시설 개선 25,00025,000,000원*1개소

도 12,500

군 12,500

농업 신기술 시범(중소형 수박 생력화 수직재배 시범

)

32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

402 민간자본이전 32,000 0 32,000

국 16,000

군 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 0 32,000

○중소형 수박 생력화 수직재배 시범

32,00032,000,000원*1개소*100%

국 16,000

군 16,000

농업 신기술 시범(토마토 수경재배 작은뿌리파리 종

합관리기술 시범)

30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○토마토 작은뿌리파리 종합관리기술 시범

30,00015,000,000원*2개소*100%

국 15,000

군 15,000

농업 신기술 시범(터널식 해가림을 이용한 인삼재배

신기술 시범)

80,000 0 80,000

국 40,000
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 소득작물 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○터널식 해가림 인삼재배 신기술 시범

80,00080,000,000원*1개소*100%

국 40,000

군 40,000

우리원 연구개발기술 현장적용 확대 시범 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○연구개발기술 현장적용 확대시범

60,00060,000,000원*1개소*100%

도 30,000

군 30,000

원예특작분야 현장맞춤형 시범 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○원예특작분야 현장맞춤형 시범

70,00070,000,000원*1개소*100%

도 35,000

군 35,000

작물환경 기술보급 2,334,604 1,921,321 413,283

국 109,600

균 212,500

기 4,077

도 68,000

군 1,940,427

병해충 종합관리기술 보급 836,990 882,900 △45,910

201 일반운영비 8,150 8,700 △550

01 사무관리비 4,430 4,980 △550

○병해충방제지도 4,030

― 병해충방제협의회 참석수당

630

― 작물관리지도 현수막 400

― 전문기술지도 서적 구입 500

― 농약티켓 인쇄비 2,500

70,000원*9명*1회

50,000원*8매

50,000원*10부

200원*12,500부
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○작물환경 특근자 급량비 4008,000원*5명*10일

02 공공운영비 3,720 3,720 0

○작물환경 관용차량 관리 3,720

― 관용차량 유류비

2,520

― 관용차량 유지관리비 1,200

1,260원*100ℓ *2대*10개월

600,000원*2대

202 여비 3,840 7,200 △3,360

01 국내여비 3,840 7,200 △3,360

○현장기술지원 3,84020,000원*4명*4일*12개월

307 민간이전 825,000 825,000 0

02 민간경상사업보조 825,000 825,000 0

○농작물 병해충 확대지원 825,00075,000원*11,000ha

농작물병해충 진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 9,000

군 9,000

101 인건비 12,159 11,657 502

국 6,080

군 6,079

04 기간제근로자등보수 12,159 11,657 502

○예찰답 및 종합진단실 운영 인부임 12,159

― 기본급 9,07469,800원*1명*130일

국 4,537

군 4,537

― 주휴수당 1,88569,800원*1명*27일

국 943

군 942

― 보험료 1,200200,000원*1명*6개월

국 600

군 600

201 일반운영비 2,841 3,343 △502

국 1,420

군 1,421

01 사무관리비 2,841 3,343 △502

○예찰포 및 종합진단실 운영 1,500

국 750

군 750

○예찰포 표찰제작 240120,000원*2종

국 120

군 120

○전문책자구입 및 리플릿 제작 등

1,1011,101,000원*1식

국 550

군 551

206 재료비 3,000 3,000 0

국 1,500
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,500

01 재료비 3,000 3,000 0

○예찰포 운영재료 2,000100,000원*20종

국 1,000

군 1,000

○과학영농진단실 운영관리(바이러스키트 외)

1,000250,000원*4종

국 500

군 500

농작물병해충 관찰포 운영 지원 2,400 2,400 0

국 1,200

군 1,200

201 일반운영비 400 400 0

국 200

군 200

01 사무관리비 400 400 0

○관찰포 표찰제작 40050,000원*8종

국 200

군 200

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○관찰포 운영재료 2,000250,000원*8개소

국 1,000

군 1,000

농작물병해충 방제비 지원 120,000 98,000 22,000

국 60,000

군 60,000

307 민간이전 120,000 98,000 22,000

국 60,000

군 60,000

02 민간경상사업보조 120,000 98,000 22,000

○농작물병해충 방제비 지원

120,000100,000원*1,200ha

국 60,000

군 60,000

돌발병해충 공동방제 100,000 120,000 △20,000

도 48,000

군 52,000

206 재료비 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

01 재료비 10,000 10,000 0

○돌발해충 방제 신기술 보급

10,0001,250,000원*8개소

도 3,000
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,000

307 민간이전 90,000 110,000 △20,000

도 45,000

군 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 110,000 △20,000

○기후변화대응 돌발병해충 방제지원

90,000900ha*100,000원

도 45,000

군 45,000

벼 안전생산 방제지원사업 40,000 26,000 14,000

도 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○벼 안전생산 방제지원 40,000400ha*100,000원

도 20,000

군 20,000

벼 병해충 항공방제 확대지원 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○벼 병해충 항공방제비 지원

150,000100,000원*3,000ha*50%

항공방제 확대를 위한 드론 지원 48,000 48,000 0

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 48,000 48,000 0

○항공방제 확대를 위한 드론 지원

48,00020,000,000원*4대*60%

벼 우량종자 채종포 운영 4,000 4,000 0

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○벼 채종포 운영재료 구입

4,000200,000원*10종*2ha

순환농업 종합분석실 운영 30,500 88,407 △57,907

101 인건비 15,700 19,407 △3,707

04 기간제근로자등보수 15,700 19,407 △3,707

○순환농업종합분석실 운영인부임 15,700

― 기본급 11,168

― 주휴수당 2,932

― 보험료 1,600

69,800원*1명*160일

69,800원*1명*42일

200,000원*8개월

206 재료비 14,800 26,000 △11,200
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 14,800 26,000 △11,200

○운영재료(시약및초자) 구입 14,800

― 분석시약 10,000

― 초자 및 소모품 1,200

― 분석용 가스구입(아르곤가스 외)

3,600

25,000원*40종*10개

12,000원*10종*10개

150,000원*2종*12개월

농산물안전성분석실운영 40,222 52,510 △12,288

101 인건비 15,002 14,810 192

04 기간제근로자등보수 15,002 14,810 192

○농약안전성분석실 운영 인부임 15,002

― 기본급 11,168

― 주휴수당 2,234

― 보험료 1,600

69,800원*1명*160일

69,800원*1명*32일

200,000원*1명*8개월

201 일반운영비 4,000 3,500 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○잔류농약분석 홍보물 제작 1,0001,000,000원*1식

02 공공운영비 3,000 2,500 500

○장비유지보수 3,0001,000,000원*3종

206 재료비 21,220 34,200 △12,980

01 재료비 21,220 34,200 △12,980

○분석시약 및 초자구입 21,220

― 농약표준물질 9,600

― 시약및초자류 5,500

― 분석기기가스(헬륨) 6,120

30,000원*320종

11,000원*500건

510,000원*12개월

농업기술원, 농업기술센터 종합분석실 운영 지원(자

본) (토양검정실)

29,000 29,000 0

국 14,500

군 14,500

101 인건비 3,490 0 3,490

국 1,745

군 1,745

04 기간제근로자등보수 3,490 0 3,490

○시료채취 및 조제 인부임 3,490

― 기본급 3,49069,800원*10일*5명

국 1,745

군 1,745

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○실험실 사무용품 구입 3,00040,000원*5개*15종

국 1,500

군 1,500
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○장비유지보수 및 소모품 구입

5,000500,000원*10종

국 2,500

군 2,500

206 재료비 6,510 0 6,510

국 3,255

군 3,255

01 재료비 6,510 0 6,510

○시약 및 초자구입 6,51065,100원*10종*10개

국 3,255

군 3,255

405 자산취득비 11,000 21,000 △10,000

국 5,500

군 5,500

01 자산및물품취득비 11,000 21,000 △10,000

○분석장비 구입 11,000

― 진탕기 8,0008,000,000원*1식

국 4,000

군 4,000

― 교반기 3,0003,000,000원*1식

국 1,500

군 1,500

꽃묘 양묘장 운영 387,845 356,644 31,201

101 인건비 93,445 76,944 16,501

04 기간제근로자등보수 93,445 76,944 16,501

○양묘장 운영 기간제근로자 인건비 48,565

― 기본급 43,765

― 보험료 4,800

○양묘장 운영 인부임 44,880

― 기본급 41,880

― 보험료 3,000

69,800원*3명*209일

200,000원*3명*8개월

69,800원*10명*60일

1,500,000원*2개월

201 일반운영비 56,400 17,600 38,800

01 사무관리비 22,400 2,600 19,800

○양묘장 운영 22,400

― 관리용 소모품 구입 및 정수기 임대료

2,400

― 축제용 꽃탑 임차료 20,000

200,000원*12개월

20,000,000원*1식

02 공공운영비 34,000 15,000 19,000

○양묘장 운영 34,000

― 양묘장 난방 유류 구입 4,000

― 비닐하우스 유지보수 15,000

― 누리파크 국화군락지 조성 용역

15,000

1,000,000원*4개월

5,000,000원*3동

15,000,000원*1식
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 200,000 154,200 45,800

01 재료비 200,000 154,200 45,800

○양묘장 운영재료 200,000

― 모종, 상토, 종자 구입 등

200,000400원*500,000본

401 시설비및부대비 38,000 107,900 △69,900

01 시설비 38,000 107,900 △69,900

○시설하우스 난방기 설치 공사

20,000

○국화 군락지 관수시설 설치공사

18,000

20,000,000원*1식

18,000,000원*1식

가축분뇨 부숙도 측정사업 49,800 43,400 6,400

국 24,900

군 24,900

101 인건비 9,796 9,670 126

국 4,898

군 4,898

04 기간제근로자등보수 9,796 9,670 126

○부숙도측정 기간제근로자 인부임 9,796

― 기본급 7,26069,800원*104일*1명

국 3,630

군 3,630

― 주휴수당 1,53669,800원*22일*1명

국 768

군 768

― 보험료 1,000200,000원*5월

국 500

군 500

201 일반운영비 12,000 3,130 8,870

국 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○염분분석 의뢰비 12,00020,000원*600점

국 6,000

군 6,000

206 재료비 28,004 19,600 8,404

국 14,002

군 14,002

01 재료비 28,004 19,600 8,404

○부숙도 측정재료구입 28,004

― 분석키트 구입 27,50025,000원*1,100개

국 13,750

군 13,750

― 소모성재료구입 5045,040원*10개*10종

국 252
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 252

장수사과 치유체험장 조성사업 48,770 0 48,770

401 시설비및부대비 48,770 0 48,770

01 시설비 48,770 0 48,770

○ 장수사과 치유체험장 조성사업

48,77048,770,000원*1식

공익직불제 이행점검 토양검사 4,077 0 4,077

기 4,077

206 재료비 4,077 0 4,077

기 4,077

01 재료비 4,077 0 4,077

○직불제토양검사 재료구입 4,077

― 양이온 침출액 등 4,07740,770원*10종*10개

기 4,077

농촌지도기반조성(계속) 400,000 0 400,000

균 200,000

군 200,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

균 200,000

군 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○과학영농분석장비구입 400,000

― 유도결합플라즈마 180,000180,000,000원*1조

균 90,000

군 90,000

― 분광광도계 120,000120,000,000원*1조

균 60,000

군 60,000

― pH, EC 자동측정기 60,00060,000,000원*1조

균 30,000

군 30,000

― 실험대 40,0004,000,000원*10조

균 20,000

군 20,000

가축분 입상퇴비 활용 공동연구 25,000 0 25,000

균 12,500

군 12,500

101 인건비 13,266 0 13,266

균 6,633

군 6,633

04 기간제근로자등보수 13,266 0 13,266

○포장운영 인부임 13,266

― 기본급 9,21469,800원*132일*1명

균 4,607

군 4,607
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 작물환경 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 유급휴일수당 2,79269,800원*40일*1명

균 1,396

군 1,396

― 보험료 1,260210,000원*6월*1명

균 630

군 630

201 일반운영비 3,240 0 3,240

균 1,620

군 1,620

01 사무관리비 3,240 0 3,240

○사무용품 및 보고서제작 3,240

― 사무용품 및 표찰 2,24028,000원*20종*4개

균 1,120

군 1,120

― 보고서 제작 1,00020,000원*50부

균 500

군 500

206 재료비 8,494 0 8,494

균 4,247

군 4,247

01 재료비 8,494 0 8,494

○시험재료구입 8,494

― 입상퇴비 및 농자재구입

4,04420,220원*20개*10종

균 2,022

군 2,022

― 분석시약 및 초자구입 4,45022,250원*10개*20종

균 2,225

군 2,225

기후변화대응 연구개발 1,113,308 2,321,268 △1,207,960

국 75,000

도 80,000

군 958,308

친환경농자재지원센터운영 446,240 306,400 139,840

101 인건비 20,940 20,640 300

04 기간제근로자등보수 20,940 20,640 300

○축사냄새저감미생물관리 일용인부임

20,94069,800원*2명*150일

201 일반운영비 27,380 27,380 0

01 사무관리비 7,480 7,480 0

○친환경농자재지원센터운영 7,000

― 유기농업자재상표스티커제작

3,000

― 시료분석수수료 4,000

○특근자 급량비 480

1,000원*3종*1,000부

100,000원*40점

8,000원*2명*30일
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 기후변화대응 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 19,900 19,900 0

○친환경농자재지원센터시설유지및관리 19,900

― 미생물배양기기유지보수 19,000

― 친환경농자재지원센터 연료비

900

1,900,000원*10종

450,000원*2개월

202 여비 1,920 2,880 △960

01 국내여비 1,920 2,880 △960

○기후변화연구 현장기술 지원

1,92020,000원*2명*4일*12개월

206 재료비 396,000 255,500 140,500

01 재료비 396,000 255,500 140,500

○친환경농자재지원사업재료 396,000

― 유용미생물 배지 54,000

― 입상형미생물제제(제올라이트)

28,000

― 배지원료 및 초자기구

85,000

― 부형재(배합사료외) 60,000

― 친환경유기농자재보급용기

3,500

― 입상형미생물제제보급용기

3,500

― 축사냄새저감미생물배지 2,000

― 다기능성미생물제제 배지

160,000

180,000원*300톤

400,000원*70톤

170,000원*50종*10개

1,500,000원*4종*10톤

3,500원*1,000개

3,500원*1,000개

200,000원*10톤

16,000,000원*10톤

기능성 클로렐라 보급사업 14,000 13,000 1,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○클로렐라 배양기 유지 및 관리

1,000100,000원*10종

206 재료비 13,000 12,000 1,000

01 재료비 13,000 12,000 1,000

○클로렐라보급사업 재료 13,000

― 클로렐라배양원료 8,000

― 클로렐라 보급용기 5,000

200,000원*40톤

1,000원*5,000개

로컬피드 구축용 채종포 및 종자선별장 운영 40,788 15,728 25,060

101 인건비 4,188 4,128 60

04 기간제근로자등보수 4,188 4,128 60

○채종포 관리 일용인부임 4,18869,800원*1명*60일

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○통상실시수수료 3,0003,000,000원*1건
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 기후변화대응 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○종자선별장 유지 및 관리 4,000200,000원*20종

207 연구개발비 4,600 4,600 0

03 시험연구비 4,600 4,600 0

○종자포대구입 1,000

○비료구입 600

○임차료 3,000

1,000원*1,000개

15,000원*40포

3,000,000원*1ha

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○종자건조기 구입 25,00025,000,000원*1대

농업기술원, 농업기술센터 종합분석실운영지원(친환

경축산관리실운영활성화시범)

10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

○사무용품구입 50020,000원*25종

국 250

군 250

○홍보물 제작비 1,5005,000원*300부

국 750

군 750

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국 4,000

군 4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○악취물질 농도측정기 8,0004,000,000원*2대

국 4,000

군 4,000

수정벌 인공증식센터 운영 290,940 126,140 164,800

101 인건비 20,940 20,640 300

04 기간제근로자등보수 20,940 20,640 300

○인공증식센터 운영 인건비 20,940

― 인공증식 보급관리 일용인부임

20,94069,800원*2명*150일

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○수정벌인공증식센터 운영 4,000

― 리플렛 제작 2,000

― 통상실시권 납부 500

― 운영사무용품 구입 1,500

2,000원*1,000부

100,000원*5건

10,000원*10종*15개
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 기후변화대응 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○시설운영 및 유지보수비 5,000500,000원*10종

206 재료비 111,000 96,500 14,500

01 재료비 111,000 96,500 14,500

○수정벌인공증식센터운영 재료구입 111,000

― 여왕벌구입 10,200

― 생화분구입 25,000

― 보급상자 구입 15,000

― 배양상자 구입 60,000

― 운영소모품 구입 800

1,700원*6,000마리

50,000원*500kg

5,000원*3,000개

15,000원*4,000개

80,000원*10종

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○수정벌 인공증식시설 리모델링

150,000150,000,000원*1식

기후변화대응 아열대작목 실증시범포 운영 11,340 600,000 △588,660

101 인건비 3,490 0 3,490

04 기간제근로자등보수 3,490 0 3,490

○일용인부임 3,49069,800원*1명*50일

201 일반운영비 4,550 0 4,550

02 공공운영비 4,550 0 4,550

○난방등유 구입 4,550910원*5,000L

206 재료비 3,300 0 3,300

01 재료비 3,300 0 3,300

○실증포 운영 재료 구입 3,300

― 퇴비구입 800

― 비료 및 작물보호제 등 2,000

― 기타운영소모품 500

8,000원*100포

200,000원*10회

100,000원*5종

기능성 양봉산물 생산을 위한 기술보급 시범 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○기능성 양봉산물 생산을 위한 기술보급 시범

40,00040,000,000원*1개소*100%

도 20,000

군 20,000

농업신기술시범(축산 스마트팜 통합제어시스템 활용

기술 시범)

120,000 0 120,000

국 60,000

군 60,000
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부서: 과수과

정책: 농업기술개발지원

단위: 기후변화대응 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○축산스마트팜 통합제어시스템 활용기술 시범

120,00040,000,000원*3개소*100%

국 60,000

군 60,000

농업신기술시범(스마트 양봉 기술 보급 시범) 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

군 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○스마트 양봉 기술 보급 시범

20,00020,000,000원*1개소*100%

국 10,000

군 10,000

전북형 기후변화대응 적응작물 발굴 시범사업 120,000 0 120,000

도 60,000

군 60,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 60,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○전북형 기후변화대응 적응작물 발굴 시범사업

120,00060,000,000원*2개소*100%

도 60,000

군 60,000

행정운영경비(과수과) 58,900 70,690 △11,790

기본경비 58,900 70,690 △11,790

기본경비 58,900 70,690 △11,790

201 일반운영비 51,580 60,250 △8,670

01 사무관리비 15,340 14,250 1,090

○사무실 운영 15,340

― 복사기 임차료(과수과) 3,960

― 정수기 임차료 1,440

― 공기청정기 임차료 1,198

― 신문구독료 3,420

― 사무용품 및 도서구입비 1,200

― 복사용지 구입 4,122

330,000원*12개월

60,000원*2대*12개월

49,900원*2대*12개월

15,000원*19종*12개월

100,000원*12개월

22,900원*15박스*12개월

02 공공운영비 36,240 46,000 △9,760

○사무실 운영 5,000
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부서: 과수과

정책: 행정운영경비(과수과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 사무실 보수 등 5,000

○과수과 전기요금 26,800

― 사과시험장(관정, 저장고)

6,000

― 친환경농자재지원센터 12,000

― 톱밥배지배양센터 2,500

― 인삼채종포 300

― 꽃묘양묘장 1,200

― 종자선별장 4,200

― 아열대작물 실증포 600

○과수과 상수도 요금 4,440

― 사과시험장 240

― 화분매개곤충센터 1,200

― 표고톱밥배양센터 2,400

― 꽃묘양묘장 600

2,500,000원*2회

500,000원*12개월

1,000,000원*12개월

25,000원*12개월

100,000원*12개월

350,000원*12개월

50,000원*12개월

20,000원*12개월

100,000원*12개월

200,000원*12개월

50,000원*12개월

202 여비 3,120 6,240 △3,120

01 국내여비 3,120 6,240 △3,120

○부서운영 국내여비 3,12020,000원*13명*12개월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12개월
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